[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.03.2021

№ 20-р

ст.Раздольная

О проведении профилактической антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью!» на территории

Раздольненского сельского поселения

В связи с проведением на территории Раздольненского сельского поселения антинаркотической профилактической акций «Сообщи, где торгуют смертью!», а также в целях изучения предложений граждан и представителей негосударственных организаций и получения оперативно-значимой информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков:

1. Организовать на территории Раздольненского сельского поселения с 15 марта 2021 года по 26 марта 2021 года (1-й этап) Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью!» (далее Акция).

2. Утвердить постоянным «телефоном доверия» для приема информации от жителей Раздольненского сельского поселения 21-1-99 (с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00) телефон ведущего специалиста общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения.

3. Ведущему специалисту общего отдела Агафоновой М.С. организовать прием и обобщение поступающей информации и ежедневную передачу информации о поступающих по телефону доверия фактах наркомании в Кореновский МРО РУФСКН РФ по Краснодарскому краю. В двухдневный срок после окончания этапа подвести итоги проведения Акции и направить информацию в антинаркотическую комиссию Кореновского района.

4. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции Назаренко О.М. и Леонову П.П., производить немедленное реагирование на поступающую информацию, ответственных за организацию тщательной проверки информации и принятию решений в соответствии с действующим законодательством.

5. Руководителю клуба по интересам молодежи муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Глебовой Галине Владимировне:

5.1. Довести до сведения жителей Раздольненского сельского поселения информацию о проведении 1-го этапа профилактической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в 2021 году и о наличии телефона доверия через торговые объекты, листовки, председателей территориального общественного самоуправления и информационные стенды;
5.2. В рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью!» для оценки знаний подростками и молодежью основ здорового образа жизни, провести акции, с размещением информации на официальном сайте поселения и других интерне ресурсов.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности провести в своих коллективах необходимые разъяснительные беседы о профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

01 марта 2021 года № 20-р

«О проведении профилактической антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью!» на территории

Раздольненского сельского поселения»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

М.С. Агафонова
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева